
2025年9月22日�

関係各位�

新潟青陵学園創立125周年記念寄附 募集趣意書�

謹啓　皆様方には、当学園の教育・研究ならびに諸活動に対して格別のご厚情とご協力を賜り、
厚く御礼申し上げます。�
当学園は、明治33年（1900年）4月に帝国婦人協会新潟支会附属裁縫講習所として開校して以
来、建学の精神「日進の学理を応用し、勉めて現今の社会に適応すべき実学を教授する」のもと、
幼稚園・高等学校・短期大学・大学・大学院の各校を設置し、人材の育成に力を注いでまいりま
した。この間、幼稚園約3,200名、高等学校約43,000名、短期大学約19,000名、大学約5,000名、大
学院約200名、あわせて約70,000名の卒業生を社会へ送り出し、その活躍は地域にとどまらず、全
国各地に広がっております。�
本年、私どもは創立125周年という大きな節目を迎えることとなりました。これもひとえに、長
年にわたりご支援くださった皆様のおかげと深く感謝申し上げます。�
この記念すべき年にあたり、学園のさらなる発展と教育環境の一層の充実を図るため、「創立
125周年記念寄附」を広くお願い申し上げる次第です。�
皆様からお寄せいただきましたご厚志は、学園各校における教育環境充実、学生のクラブ活動、
ボランティア活動支援など、未来を担う人材育成のための教育活動全般に活用させていただきま
す。�
これからの125周年、そしてその先の未来に向けて、地域社会と共に歩み、社会に貢献し得る人
材を育てる学園であり続けるために、何卒本趣旨にご賛同いただき、格別のご支援を賜りますよ
う心よりお願い申し上げます。�

謹白�

記�

〇寄附概要�

　１　募集目的　　学園各校における教育環境、学生諸活動支援�
　２　寄附額　　　一口　  ３,０００円（個人）�
　　　　　　　　　一口　１０,０００円（団体・企業）�
　　　　　　　　　（多数口のご協力を賜れれば幸甚に存じます）�
　３　募集期間　　2025年9月22日（月）～2026年1月30日（金）�
　�

４　申込方法　�
　　　【寄付金申込書を利用してお申し込みいただく場合】�

①個人の場合�
　　　　　(１)必要書類（「寄附金申込書」、「振込用紙」）を郵送いたしますので、下記問い

合わ�
せ先へご連絡ください。�

　　　　　(２)書類到着後、所定の「寄附金申込書」に必要事項をご記入の上、返信用封筒にて�
ご返送ください。�



　　　　　(３)「振込用紙」に必要事項をご記入の上、銀行窓口でお振り込みください。�

　　　　②団体・企業の場合�
　　　　　(１)必要書類（「寄附金申込書」、「振込用紙」）を郵送いたしますので、下記問い

合わ�
せ先へご連絡ください。その際に、次の２種類の寄附金からお選びください。�

　　　　　　　〇受配者指定寄附金：全額損金に算入できる寄附金です。�
　　　　　　　〇特定公益増進法人への寄附金：一定の限度額まで損金に算入できる寄附金で�

す。�
　　　　　(２)書類到着後、所定の「寄附金申込書」に必要事項をご記入の上、返信用封筒にて�

ご返送ください。�
　　　　　(３)「振込用紙」に必要事項をご記入の上、銀行窓口でお振り込みください。�
　　　　�
　　　　【ホームページからお申込みいただく場合】�
　　　　　　新潟青陵学園HPにアクセスしてください。https://niigataseiryo.jp/�
　　　　　①個人の場合�
　　　　　　　（1）個人用寄付申込フォームに必要事項を入力し、送信してください。�
　　　　　　　（2）振込用紙を出力のうえ、銀行窓口にてお振込みください。�
　　　　　　　　�

②法人の場合�
（1）法人用寄付申込フォームに必要事項を入力してください。�
（2）受配者指定寄付金をご選択いただく場合、ホームページ掲載の「受配者指
定寄付申込書（様式1-1）（Excel）」をダウンロードし、必要事項を入力の
うえ、申込フォームに添付し、送信してください。公益増進法人への寄付を
ご選択いただく場合、添付は不要です。�

（3）振込依頼書を出力のうえ、銀行窓口にてお振込みください。�

※ホームページ掲載の振込用紙は第四北越銀行本支店の窓口で利用された場合
のみ、振込手数料が無料となります。第四北越銀行本支店の窓口以外からのお
振込みも可能ですが、その場合の手数料は寄付者の方のご負担となります。�

お問い合わせ先�
学校法人新潟青陵学園　財務課　担当：飛弾�
TEL 025-266-0539（財務課直通）�

　５　税制優遇について�
　　　　寄附金受入れにつきましては、税制上の優遇措置を受けることができます。�
　　　　詳細につきましては、以下のURLよりご確認ください。�
　　　　【税制上の優遇措置について】�

https://www.n-seiryo.ac.jp/about/donation/incentive/�
　　　　なお、税制上の優遇措置を受けるための証明書や受領書等は、3月末までにお送りいた�

します。�

※受配者指定寄付金をご選択の場合�



本学寄付金口座にご入金いただいた寄付金は、本学から日本私立学校振興・共済事業団�
へ送金します。日本私立学校振興・共済事業団 より寄付金受領書が発行されました

ら、�
本学経由でお送りいたします。�
なお、寄付金受領書発行には、本学にご入金をいただいてから約1～2カ月程度を要しま
す。�
寄付金受領書に記載される受領日は、 本学にご入金いただいた日とは異なり、日本私
立学校振興・共済事業団に寄付金が送金された日となります。�

学校法人新潟青陵学園�
理事長　篠田　昭�
新潟青陵大学�
学　長　木村　哲夫�
新潟青陵大学短期大学部�
学　長　菅原　陽心�
新潟青陵高等学校�
校　長　石井　充�
新潟青陵こども園�
　園　長　青木　博子�


